
0911334F

COLLEGE AIME CESAIRE

LES ULIS

RUE DE L AUNIS

91940

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 539  674  47  721 

518 651 48699

Prevision rentrée 2012

 527  655,5  42,5  698 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

6,5%

6,1%

6,9%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,34

22

23

21

12

-0,01

0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

23 -1,00

18,5 4,5

1,35

1,32

Observation :

525 695 52747Rappel Constat 2010 7,0%

-2614 -0,08

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -21 -5

1,42

Notes
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0911127F

COLLEGE MONDETOUR

LES ULIS

4 RUE DES LORRAINS

91940

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 457  516  46  562 

460 520 42562

Prevision rentrée 2012

 460  520,4  47,6  568 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

8,2%

8,4%

7,5%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,23

0

-6

-3

-3

0,01

0,00

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-4 4,00

-4,4 -1,6

1,22

1,23

Observation :

461 514 54568Rappel Constat 2010 9,5%

-6-4 0,00

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 2 -8

1,23

Notes
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0911492C

LYCEE POLYVALENT L ESSOURIAU

LES ULIS

AVENUE DE LA DORDOGNE

91940

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 1 302  2 250  315  2 565 

1443 2423 3192742

Prevision rentrée 2012

1374 2 423,00 334,352742Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

12,3%

12,2%

11,6%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,97

-177

-177

-141

-72

0,07

-0,03

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-173 -4,00

-173 -19,35

1,90

2,00

Observation :

1459 2557 311,52868,5Rappel Constat 2010 10,9%

-303,5-157 0,00

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -307 3,5

1,97

Notes
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0910028L

COLLEGE MICHEL VIGNAUD

LIMOURS

RTE D ARPAJON

91470

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 707  723  61  784 

734 757 56813

Prevision rentrée 2012

 741  749,4  64,6  814 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

7,8%

7,9%

6,9%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,11

-29

-30

-27

-34

0,00

0,01

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-34 5,00

-26,4 -3,6

1,11

1,10

Observation :

711 748,9 57,1806Rappel Constat 2010 7,1%

-22-4 -0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -25,9 3,9

1,13

Notes
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0911983L

LYCEE JULES VERNE

LIMOURS

49 ROUTE D ARPAJON

91470

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 731  815  128  943 

719 815 127942

Prevision rentrée 2012

705 815 131,5950Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

13,6%

13,8%

13,5%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,29

1

-7

12

26

-0,02

-0,06

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

0 1,00

0 -3,5

1,31

1,35

Observation :

688 787,5 129916,5Rappel Constat 2010 14,1%

26,543 -0,04

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 27,5 -1

1,33

Notes

jeudi 2 février 2012 Page 76 sur 145

SNES Versailles - 3 rue Guy de Gouyon du Verger 94112 Arcueil Cedex - 08 11 11 03 84



0911754M

COLLEGE ROSA LUXEMBOURG

LISSES

1 AVENUE DU BOIS DE PLACE

91090

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 480  538  28  566 

411 458 26484

Prevision rentrée 2012

 428  461,2  22,8  484 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

4,9%

4,7%

5,4%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,18

82

82

69

52

0,00

0,05

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

80 2,00

76,8 5,2

1,18

1,13

Observation :

405 462,6 24,4487Rappel Constat 2010 5,0%

7975 -0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 75,4 3,6

1,20

Notes
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0910718L

COLLEGE LOUIS PASTEUR

LONGJUMEAU

24 RUE LOUIS PASTEUR

BP 34

91160

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 539  611  51  662 

502 576 40616

Prevision rentrée 2012

 520  572,4  49,6  622 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

7,7%

8,0%

6,5%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,23

46

40

37

19

0,00

0,03

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

35 11,00

38,6 1,4

1,23

1,20

Observation :

501 609 43652Rappel Constat 2010 6,6%

1038 -0,07

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 2 8

1,30

Notes
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0910715H

LP JEAN PERRIN

LONGJUMEAU

26 RUE LEONTINE SOHIER

91160

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 619  1 091  128  1 219 

651 1165 1301295

Prevision rentrée 2012

646 1 165,00 1311315Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

10,5%

10,0%

10,0%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,97

-76

-96

-32

-27

-0,02

-0,07

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-74 -2,00

-74 -3

1,99

2,04

Observation :

669 1321 1051426Rappel Constat 2010 7,4%

-207-50 -0,16

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -230 23

2,13

Notes
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0911577V

LYCEE JACQUES PREVERT

LONGJUMEAU

23 RUE JULES FERRY

BP 8

91160

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 953  1 168  176  1 344 

982 1165 1901355

Prevision rentrée 2012

937 1 165,00 178,61358Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

13,1%

13,2%

14,0%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,41

-11

-14

-29

16

0,03

-0,04

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

3 -14,00

3 -2,6

1,38

1,45

Observation :

940 1166,5 1411307,5Rappel Constat 2010 10,8%

36,513 0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 1,5 35

1,39

Notes
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0911032C

COLLEGE PIERRE MENDES FRANCE

MARCOUSSIS

7 ROUTE DE NOZAY

91460

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 421  471  32  503 

421 470 34504

Prevision rentrée 2012

 418  475,5  30,5  506 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

6,4%

6,0%

6,7%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,19

-1

-3

0

3

-0,01

-0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

1 -2,00

-4,5 1,5

1,20

1,21

Observation :

417 481,5 38519,5Rappel Constat 2010 7,3%

-16,54 -0,06

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -10,5 -6

1,25

Notes
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0911572P

COLLEGE SAINT EXUPERY

MAROLLES EN HUREPOIX

CHEMIN DE PARIS

91630

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 700  724  58  782 

666 694 51745

Prevision rentrée 2012

 665  697,9  56,6  754,5 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

7,4%

7,5%

6,8%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,12

37

27,5

34

35

0,00

-0,01

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

30 7,00

26,1 1,4

1,12

1,13

Observation :

+6h à rajouter à la dotation initiale pour le chinois soit 788 h

654 693,9 58,1752Rappel Constat 2010 7,7%

3046 -0,03

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 30,1 -0,1

1,15

Notes
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0910624J

COLLEGE BLAISE PASCAL

MASSY

2 ALLEE D AJACCIO

91300

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 371  462  32  494 

353 438 35473

Prevision rentrée 2012

 354  444  29,5  473,5 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

6,5%

6,2%

7,4%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,33

21

20,5

18

17

-0,01

-0,01

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

24 -3,00

18 2,5

1,34

1,34

Observation :

346 423 38,5461,5Rappel Constat 2010 8,3%

32,525 0,00

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 39 -6,5

1,33

Notes
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0911031B

COLLEGE DENIS DIDEROT

MASSY

56 T RUE DE LONGJUMEAU

91300

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 643  696  64  760 

613 677 48725

Prevision rentrée 2012

 624  690  66,5  756,5 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

8,4%

8,8%

6,6%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,18

35

3,5

30

19

0,00

-0,03

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

19 16,00

6 -2,5

1,18

1,21

Observation :

+ 4 h à rajouter à la dotation initiale suite au CTSD du 24 janvier soit une DHG de 764 h

598 670 51721Rappel Constat 2010 7,1%

3945 -0,03

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 26 13

1,21

Notes
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0910859P

COLLEGE GERARD PHILIPE

MASSY

9 RUE DE MIGNEAUX

91300

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 535  610  41  651 

536 611 41652

Prevision rentrée 2012

 535  619  42  661 Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

6,3%

6,4%

6,3%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,22

-1

-10

-1

0

0,00

-0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-1 0,00

-9 -1

1,22

1,24

Observation :

508 622 40662Rappel Constat 2010 6,0%

-1127 -0,08

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -12 1

1,30

Notes
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0910632T

LP GUSTAVE EIFFEL

MASSY

9 AVENUE DE LA REPUBLIQUE

91300

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 512  1 100  160  1 260 

594 1289 1841473

Prevision rentrée 2012

578 1 289,00 179,61455Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

12,7%

12,3%

12,5%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

2,46

-213

-195

-82

-66

-0,02

-0,06

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-189 -24,00

-189 -19,6

2,48

2,52

Observation :

591 1257 202,51459,5Rappel Constat 2010 13,9%

-199,5-79 -0,01

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -157 -42,5

2,47

Notes

jeudi 2 février 2012 Page 86 sur 145

SNES Versailles - 3 rue Guy de Gouyon du Verger 94112 Arcueil Cedex - 08 11 11 03 84



0910687C

LYCEE FUSTEL DE COULANGES

MASSY

11 RUE DE MIGNEAUX

91300

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 958  1 088  186  1 274 

985 1131 1791310

Prevision rentrée 2012

966 1 131,00 1961315Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

14,6%

14,9%

13,7%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,33

-36

-41

-27

-8

0,00

-0,03

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-43 7,00

-43 -10

1,33

1,36

Observation :

1039 1197 1671364Rappel Constat 2010 12,2%

-90-81 0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -109 19

1,31

Notes
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0910727W

LYCEE PARC DE VILGENIS

MASSY CEDEX

80 RUE DE VERSAILLES

91305

Syndicat National 
des Enseignements 
de second degré

ACADEMIE de VERSAILLES

M/Mme le secrétaire du SNES

zep

sensible

protégé

 1 946  3 309  486  3 795 

2020 3397 4813878

Prevision rentrée 2012

1965 3 397,00 467,53878Rappel Constat 2011

Rappel prévision 2011

Effectifs Heures poste Heures SupDGH Pourcentage HS

12,8%

12,1%

12,4%

Evolution prévision rentrée 2012-prévision rentrée 2011
DGH

Evolution sur prévision 2011

Effectifs H/E

H/E

1,95

-83

-83

-74

-19

0,03

-0,02

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2011

Heures poste Heures Sup Pourcentage HS

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2011

-88 5,00

-88 18,5

1,92

1,97

Observation :

2003 3466,75 421,253888Rappel Constat 2010 10,8%

-93-57 0,01

Evolution  prévision rentrée 2012-constat rentrée 2010

DGHEffectifs H/EHeures poste Heures Sup Pourcentage HS

Evolution sur constat 2010 -157,75 64,75

1,94

Notes
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